[image: image2.wmf]

Собрание представителей

закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

                                                    РЕШЕНИЕ
« 21 »      09         2023                                                                                                           №  346

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной комиссии города Заречного Пензенской области, утвержденное решением Собрания представителей
г. Заречного Пензенской области  от  27.01.2022 № 205
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», статьи 8 Закона Пензенской области от 10.10.2007
№ 1390-ЗПО «О муниципальной службе в Пензенской области», статьями 4.1.1, 4.2.1, 4.6.2 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области,
Собрание представителей РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о Контрольно-счетной комиссии города Заречного Пензенской области, утвержденное решением Собрания представителей г. Заречного Пензенской области от 27.01.2022 № 205 (в ред. от 04.08.2022 № 243), следующие изменения, дополнив раздел 22. «Материальное и социальное обеспечение сотрудников Контрольно-счетной комиссии» пунктом 22.3 следующего содержания:
«22.3. Председателю Контрольно-счетной комиссии предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарный дней.
Председателю Контрольно-счетной комиссии предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:

1) при стаже муниципальной службы и службы на муниципальных должностях от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы и службы на муниципальных должностях от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;
3) при стаже муниципальной службы и службы на муниципальных должностях от 10 до 15 лет – 7 календарных дней;
4) при стаже муниципальной службы и службы на муниципальных должностях 15 лет и более – 10 календарных дней.

При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет.

Председателю Контрольно-счетной комиссии устанавливается ненормированный служебный день и предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 03.07.2023.
3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации - в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальных сайтах Собрания представителей города Заречного Пензенской области, Администрации города Заречного Пензенской области, Контрольно-счетной комиссии города Заречного Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[image: image1.jpg]Ipencenarens

CoGpanus npezncraBurenei C.H.Py3aiikun

I'maBa ropoma 0.B. Kitumanos